

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
BCĐ TÌM KIẾM, QUY TẬP VÀ
XÁC ĐỊNH DANH TÍNH
HÀI CỐT LIỆT SĨ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-BCĐ

Quảng Ngãi, ngày tháng 6 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tham dự Hội nghị trực tuyến sơ kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 6 tháng đầu năm 2026

Căn cứ công văn 995/VPCP-TH ngày 23/6/2026 của Văn phòng Chính phủ về việc mời dự Hội nghị;

Căn cứ Quyết định số 1335/QĐ-QK ngày 19/6/2026 của Tư lệnh Quân khu phê duyệt Kế hoạch tham dự Hội nghị trực tuyến sơ kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 6 tháng đầu năm 2026.

Ban Chỉ đạo tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ tỉnh (Ban Chỉ đạo tỉnh) xây dựng Kế hoạch tham dự Hội nghị trực tuyến sơ kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 6 tháng đầu năm 2026, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin 6 tháng đầu năm 2026; làm cơ sở xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

- Thông qua Hội nghị, quán triệt đầy đủ các chủ trương, định hướng, nhiệm vụ, giải pháp của Ban Chỉ đạo quốc gia; nâng cao trách nhiệm của các cấp, các ngành trong công tác tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin.

2. Yêu cầu

- Phối hợp hiệp đồng chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị; chuẩn bị chu đáo mọi mặt, bảo đảm Hội nghị được tổ chức và tham dự nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả.

- Đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian quy định; chấp hành nghiêm quy định của Ban Tổ chức Hội nghị.

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn về người, phương tiện, hệ thống kỹ thuật, thông tin liên lạc và bí mật Nhà nước trong suốt quá trình tổ chức Hội nghị.

II. NỘI DUNG: Tham dự Hội nghị trực tuyến sơ kết thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ 6 tháng đầu năm 2026 do

Ban Chỉ đạo quốc gia về tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ tổ chức.

III. THÀNH PHẦN

1. Chủ trì điểm cầu: Đồng chí Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh.

2. Thành phần tham dự

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh: 19 đồng chí.

- Cơ quan Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Phó Tham mưu trưởng; Phó Chủ nhiệm Chính trị; Chủ nhiệm Hậu cần - Kỹ thuật; Văn phòng Bộ Chỉ huy; Trưởng Ban Tài chính; Trưởng Ban Quân lực; Trưởng Ban Quân nhu; Trưởng Ban Xe máy; Trợ lý, nhân viên Chính sách; cán bộ bảo đảm kỹ thuật và phục vụ hội nghị: 10 đồng chí.

- Các đại biểu khác theo quyết định của Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh (nếu có).

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Kiểm tra, thông điểm cầu: Từ 15 giờ 00 ngày 24/6/2026.

- Tổ chức Hội nghị: Từ 08 giờ 00 ngày 25/6/2026 (thứ Năm).

- Đại biểu có mặt tại điểm cầu trước giờ khai mạc ít nhất 20 phút.

2. Địa điểm: Phòng họp A, Hội trường UBND tỉnh (số 52 Hùng Vương, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm hệ thống truyền hình trực tuyến và kỹ thuật

- Văn phòng UBND tỉnh chủ trì phối hợp các cơ quan liên quan kiểm tra, vận hành thử hệ thống truyền hình trực tuyến; bảo đảm âm thanh, hình ảnh, đường truyền thông suốt, ổn định; bố trí cán bộ kỹ thuật trực trong suốt thời gian kiểm tra và tổ chức Hội nghị.

- Hoàn thành công tác chuẩn bị trước thời gian tổ chức Hội nghị ít nhất 1/2 ngày.

2. Chuẩn bị tài liệu, nội dung: Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh chuẩn bị đầy đủ tài liệu phục vụ Hội nghị; chủ trì tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2026, chuẩn bị các nội dung phát biểu, tham luận và các tài liệu liên quan phục vụ đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh khi có yêu cầu.

3. Trang phục

- Thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh: Trang phục lịch sự hoặc theo quy định của ngành.

- Đại biểu thuộc lực lượng vũ trang: Quân phục thường dùng K08.

4. Bảo đảm hội trường

- Văn phòng UBND tỉnh phối hợp các cơ quan liên quan chuẩn bị hội trường, trang trí khánh tiết, maket, biển tên đại biểu, nước uống và các điều kiện phục vụ Hội nghị theo quy định.

- Maket Hội nghị: Nền đỏ, chữ vàng, nội dung theo hướng dẫn của Ban Chỉ đạo quốc gia.

5. Bảo đảm thông tin liên lạc: Duy trì thông tin liên lạc thông suốt giữa điểm cầu tỉnh với Ban Tổ chức Hội nghị và các cơ quan liên quan; kịp thời xử lý các tình huống phát sinh trong quá trình tổ chức Hội nghị.

6. Bảo đảm an ninh, an toàn

- Tổ chức bảo vệ khu vực điểm cầu; quản lý chặt chẽ người, phương tiện ra vào hội trường; bảo đảm an toàn phòng, chống cháy nổ, an toàn điện và các điều kiện an toàn khác.

- Thực hiện nghiêm các quy định về bảo vệ bí mật Nhà nước trong quá trình tổ chức và tham dự Hội nghị.

7. Bảo đảm kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí công tác mộ liệt sĩ năm 2026 đã được cấp có thẩm quyền phân bổ.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh)

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu ban hành Kế hoạch; triệu tập đại biểu.

- Chủ trì chuẩn bị các nội dung báo cáo, tham luận, phát biểu của lãnh đạo tỉnh; sẵn sàng cung cấp thông tin khi Ban Chỉ đạo quốc gia yêu cầu.

- Sau Hội nghị, tổng hợp nội dung kết luận; tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh ban hành văn bản triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp được Ban Chỉ đạo quốc gia chỉ đạo; theo dõi, đôn đốc và báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tham mưu triển khai các nội dung liên quan; phối hợp bảo đảm điều kiện phục vụ lãnh đạo tỉnh tham dự Hội nghị.

- Bảo đảm hệ thống truyền hình hội nghị trực tuyến vận hành thông suốt, an toàn; tổ chức kiểm tra kỹ thuật theo kế hoạch của Ban Chỉ đạo quốc gia.

- Chỉ đạo các cơ quan trực thuộc tổ chức bảo đảm đầy đủ các mặt công tác phục vụ Hội nghị; chuẩn bị hội trường, hệ thống truyền hình trực tuyến, âm thanh, ánh sáng, điện dự phòng, nước uống và các điều kiện cần thiết khác.

3. Công an tỉnh

- Điều hành xe ra vào khu vực Hội trường, thực hiện các nội dung bảo đảm an ninh, an toàn.

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức tuyên truyền, đưa tin về Hội nghị và kết quả thực hiện nhiệm vụ tìm kiếm, quy tập và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ trên địa bàn tỉnh.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh

- Tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định.
- Chủ động nghiên cứu tài liệu, chuẩn bị các nội dung thuộc lĩnh vực được phân công phụ trách; sẵn sàng tham gia trao đổi, phát biểu ý kiến khi có yêu cầu.
- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức triển khai thực hiện các kết luận, chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc gia và Ban Chỉ đạo tỉnh sau Hội nghị.

Kế hoạch này thay cho giấy mời. Nhận được Kế hoạch, yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Văn phòng BCĐ quốc gia (b/c);
- Ban Chỉ đạo Quân khu 5 (b/c);
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (t/h);
- Các đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh (t/h);
- Văn phòng UBND tỉnh (t/h);
- Lưu: VT, CS. B25.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO
KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**

**CHÍNH ỦY BỘ CHQS TỈNH
Đại tá Mai Kim Bình**